
歳出

　町では、住民の皆さまに町政に対する理解と関心を深めていただくため、年に２回財政状況を公表しています。
今回は、令和６年10月１日から令和７年３月31日までの期間の予算執行状況などをお知らせします。

企画財政課　☎32－1102問

人口：25,785人　　　世帯数：10,420世帯

※詳細は、町ホームページをご覧ください。

科　　目  　　　  予算現額　      収入済額　    収入率
3,309,644
190,862
1,200
23,000
26,100
52,900
677,100
21,900
133,173
2,862,069

1,939
105,858
223,662
1,637,903
1,031,761
40,548
764,021
789,918
464,827
337,183
506,446
1,706

13,203,720

3,308,022
121,559
1,130
6,361

0
40,095
657,475
20,311
137,635
2,848,132

1,869
94,433
201,050
1,115,886
527,583
17,943
652,476
302,794
1,007,849
268,755
21,700
1,707

11,354,765
0

11,354,765

100.0
63.7
94.2
27.7
0.0
75.8
97.1
92.7
103.4
99.5
96.4
89.2
89.9
68.1
51.1
44.3
85.4
38.3
216.8
79.7
4.3

100.1
86.0

町 税
地 方 譲 与 税
利 子 割 交 付 金
配 当 割 交 付 金
株式等譲渡所得割交付金
法人事業税交付金
地方消費税交付金
環境性能割交付金
地方特例交付金
地 方 交 付 税
交通安全対策特別交付金
分担金及び負担金
使用料及び手数料
国 庫 支 出 金
県 支 出 金
財 産 収 入
寄 附 金
繰 入 金
繰 越 金
諸 収 入
町 債
自動車取得税交付金
小 計
繰 替 運 用 額
合 計

(千円）　　　　（％）

会　計　名 収入済額 支出済額
3,592,803
71,815
156,224
74,685

3,022,851
18,790
491,101
7,428,269

3,011,574
11,422
126,629

1
2,765,703
16,056
438,980
6,370,365

国 民 健 康 保 険
簡 易 水 道
食肉事業センター
住宅新築資金等貸付
介 護 保 険 事 業
介護サービス事業
後 期 高 齢 者 医 療

計

(千円）

会　計　名 現　在　高
9,003,388
1,528,032
1,217,628
94,522

11,843,570

一 般 会 計
上 水 道 事 業 会 計
下 水 道 事 業 会 計
農 業 集 落 排 水 事 業 特 別 会 計

計

(千円）

660,414㎡
154,727㎡

土 地
建 物

93,628
2,628,378
4,504,780
1,370,278

135
791,934
251,383
844,516
672,168
1,025,076

40
1,011,707

9,697
13,203,720

90,163
1,389,612
3,983,602
1,119,924

135
493,440
193,830
579,861
614,240
848,016

0
1,010,706

0
10,323,529

0
10,323,529

96.3
52.9
88.4
81.7
100.0
62.3
77.1
68.7
91.4
82.7
0.0
99.9
0.0
78.2

議 会 費
総 務 費
民 生 費
衛 生 費
労 働 費
農 林 水 産 業 費
商 工 費
土 木 費
消 防 費
教 育 費
災 害 復 旧 費
公 債 費
予 備 費

計
繰 替 運 用 額
合 計

税　目 1人当たり(円）調定額(千円）  １世帯当たり(円）
55,073
70,857
4,440
6,655
93

137,118

1,420,048
1,827,040
114,481
171,601
2,409

3,535,579

136,281
175,340
10,987
16,468
231

339,307

町 民 税
固定資産税
軽自動車税
町たばこ税
入 湯 税

計

基　金　名 現　在　高
823,867

120
54,939
25,910
990,464
229,618
298,443
10,154
128,344
44,782
68,559
4,786

2,467,254
141,389
4,458

5,293,087

財 政 調 整 基 金
食 肉 事 業 施 設 整 備 等 基 金
薩 摩 義 士 史 跡 整 備 基 金
簡 易 水 道 施 設 整 備 基 金
国 民 健 康 保 険 基 金
減 債 基 金
長 寿 社 会 福 祉 基 金
ふ る さ と 水 と 土 基 金
養 老 町 介 護 保 険 基 金
山 口 俊 郎 基 金
土 地 開 発 基 金
高 額 療 養 費 貸 付 基 金
ふ る さ と 応 援 基 金
ま ち づ く り 整 備 基 金
森 林 環 境 譲 与 税 基 金

計

(千円）　　　　（％）

(千円）

科　　目  　　　 予算現額　      支出済額　    執行率

（令和７年３月31日現在）

歳入

養老町の財政状況をお知らせします養老町の財政状況をお知らせします


