

養老町の財政状況をお知らせします

町では、住民の皆さまに町政に対する理解と関心を深めていただくため、年に2回財政状況を公表しています。今回は、令和6年10月1日から令和7年3月31日までの期間の予算執行状況などをお知らせします。

一般会計

歳入		(千円)	(%)
科 目	予算現額	収入済額	収入率
町 税	3,309,644	3,308,022	100.0
地方譲与税	190,862	121,559	63.7
利子割交付金	1,200	1,130	94.2
配当割交付金	23,000	6,361	27.7
株式等譲渡所得割交付金	26,100	0	0.0
法人事業税交付金	52,900	40,095	75.8
地方消費税交付金	677,100	657,475	97.1
環境性能割交付金	21,900	20,311	92.7
地方特例交付金	133,173	137,635	103.4
地方交付税	2,862,069	2,848,132	99.5
交通安全対策特別交付金	1,939	1,869	96.4
分担金及び負担金	105,858	94,433	89.2
使用料及び手数料	223,662	201,050	89.9
国庫支出金	1,637,903	1,115,886	68.1
県支出金	1,031,761	527,583	51.1
財産収入	40,548	17,943	44.3
寄附金	764,021	652,476	85.4
繰入金	789,918	302,794	38.3
繰越金	464,827	1,007,849	216.8
諸収入	337,183	268,755	79.7
町債	506,446	21,700	4.3
自動車取得税交付金	1,706	1,707	100.1
小 計	13,203,720	11,354,765	86.0
繰替運用額		0	
合 計		11,354,765	

歳出		(千円)	(%)
科 目	予算現額	支出済額	執行率
議 会 費	93,628	90,163	96.3
総 務 費	2,628,378	1,389,612	52.9
民 生 費	4,504,780	3,983,602	88.4
衛 生 費	1,370,278	1,119,924	81.7
労 働 費	135	135	100.0
農 林 水 産 業 費	791,934	493,440	62.3
商 工 費	251,383	193,830	77.1
土 木 費	844,516	579,861	68.7
消 防 費	672,168	614,240	91.4
教 育 費	1,025,076	848,016	82.7
災 害 復 旧 費	40	0	0.0
公 債 費	1,011,707	1,010,706	99.9
予 備 費	9,697	0	0.0
計	13,203,720	10,323,529	78.2
繰替運用額		0	
合 計		10,323,529	

町税負担の状況

(令和7年3月31日現在)

税 目	調定額(千円)	1人当たり(円)	1世帯当たり(円)
町 民 税	1,420,048	55,073	136,281
固定資産税	1,827,040	70,857	175,340
軽自動車税	114,481	4,440	10,987
町たばこ税	171,601	6,655	16,468
入 湯 税	2,409	93	231
計	3,535,579	137,118	339,307

人口：25,785人

世帯数：10,420世帯

特別会計

(千円)

会 計 名	収入済額	支出済額
国民健康保険	3,592,803	3,011,574
簡易水道	71,815	11,422
食肉事業センター	156,224	126,629
住宅新築資金等貸付	74,685	1
介護保険事業	3,022,851	2,765,703
介護サービス事業	18,790	16,056
後期高齢者医療	491,101	438,980
計	7,428,269	6,370,365

町の基金の現在高

(千円)

基金名	現在高
財政調整基金	823,867
食肉事業施設整備等基金	120
薩摩義士史跡整備基金	54,939
簡易水道施設整備基金	25,910
国民健康保険基金	990,464
減 債 基 金	229,618
長寿社会福祉基金	298,443
ふるさと水と土基金	10,154
養老町介護保険基金	128,344
山口俊郎基金	44,782
土地開発基金	68,559
高額療養費貸付基金	4,786
ふるさと応援基金	2,467,254
まちづくり整備基金	141,389
森林環境譲与税基金	4,458
計	5,293,087

地方債の現在高

(千円)

会 計 名	現在高
一 般 会 計	9,003,388
上水道事業会計	1,528,032
下水道事業会計	1,217,628
農業集落排水事業特別会計	94,522
計	11,843,570

財産の現在高

土 地	660,414㎡
建 物	154,727㎡

※詳細は、町ホームページをご覧ください。